
Chytrá města

KLÍČOVÁ SLOVA

Doprava, infrastruktura, Internet věcí, optimalizace, otevřená data, smart city, veřejné služby

OTÁZKY K DISKUZI

1. Jak podle vašeho názoru vypadá tzv. smart city (neboli chytré město)?

2. Navštívili jste osobně nějaké město, o kterém byste mohli říct, že je „chytré“?

3. K čemu mohou v chytrých městech sloužit mobilní telefony?

4. Co by z místa vašeho bydliště udělalo chytré město či obec?

5. V čem spatřujete rizika chytrých měst?

6. Jakým způsobem byste se mohli zapojit do projektů zlepšujících život ve vašem městě?

7. Co se stane, když chytré město postihne tzv. blackout (rozsáhlý výpadek elektřiny)?

8. Používáte nějakou aplikaci či službu, která vám pomáhá při pohybu ve městě? Jakou?

9. Které prvky ve městě považujete za nejdůležitější k tomu, aby se v něm dobře žilo?

10. Používáte nějakou aplikaci, bez které si nedokážete život ve městě představit?

ÚKOLY

A) Jak si představujete chytré město budoucnosti, ve kterém byste sami chtěli žít? Diskutujte ve
skupině nebo v týmu. Vytvořte plakát k prezentaci vaší vize.

B) Vyhledejte dobré příklady chytrých měst v České republice a ve světě. Popište, co z nich 
dělá právě ona chytrá města.

C) Jeden z prvků, který bývá často zmiňován jako součást vybavení chytrých měst, jsou tzv. 
chytré odpadkové koše. Vyhledejte odborné články, které se touto tematikou zabývají, a 
zjistěte, jestli je použití těchto košů opravdu efektivní.

DALŠÍ INFORMACE

http://service.ihned.cz/smartcity/

http://www.iprpraha.cz/clanek/308/smart-cities

http://www.mmr.cz/cs/Microsites/Smart-Cities/Koncept-Smart-Cities

https://vesmir.cz/cz/tema-mesice/chytra-mesta.html

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.

http://service.ihned.cz/smartcity/
https://vesmir.cz/cz/tema-mesice/chytra-mesta.html
http://www.mmr.cz/cs/Microsites/Smart-Cities/Koncept-Smart-Cities
http://www.iprpraha.cz/clanek/308/smart-cities

	Chytrá města
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


